

# 事業活動収支予算書

平成30(2018)年4月1日 から  
平成31(2019)年3月31日 まで

(単位 円)

科 目		本年度予算額	前年度予算額	増減
事業活動収入の部 教育活動収支	学生生徒等納付金	( 900,161,000 )	( 880,150,000 )	( 20,011,000 )
	授業料	499,650,000	491,900,000	7,750,000
	授業料補助金	△ 1,510,000	△ 1,510,000	0
	入学金	109,480,000	111,265,000	△ 1,785,000
	教育充実費	169,881,000	167,245,000	2,636,000
	施設維持費	122,660,000	111,250,000	11,410,000
	手数料	( 69,957,000 )	( 69,957,000 )	( 0 )
	入学検定料	64,200,000	64,200,000	0
	証明手数料	133,000	133,000	0
	取扱手数料	5,624,000	5,624,000	0
	寄付金	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	経常費等補助金	( 531,667,000 )	( 520,340,000 )	( 11,327,000 )
	地方公共団体補助金	531,667,000	520,340,000	11,327,000
	付随事業収入	( 9,579,000 )	( 0 )	( 9,579,000 )
	スクールバス運行収入	9,579,000	0	9,579,000
	雑収入	( 27,359,000 )	( 11,342,000 )	( 16,017,000 )
	施設設備利用料	1,079,000	1,142,000	△ 63,000
	退職金財団等交付金	25,960,000	9,650,000	16,310,000
	その他の雑収入	320,000	550,000	△ 230,000
	教育活動収入計	1,538,723,000	1,481,789,000	56,934,000

(単位 円)

科 目	本年度予算額	前年度予算額	増減
人件費	( 1,008,150,000 )	( 976,595,000 )	( 31,555,000 )
教員人件費	858,002,000	834,826,000	23,176,000
職員人件費	83,660,000	91,591,000	△ 7,931,000
役員報酬	36,568,000	36,568,000	0
退職給与引当金繰入額	29,920,000	3,960,000	25,960,000
退職金	0	9,650,000	△ 9,650,000
教育研究経費	( 399,600,000 )	( 391,363,000 )	( 8,237,000 )
消耗品費	7,642,000	10,928,000	△ 3,286,000
消耗図書費	7,432,000	8,585,000	△ 1,153,000
用品費	2,474,000	4,234,000	△ 1,760,000
光熱水費	25,345,000	24,947,000	398,000
旅費交通費	11,775,000	9,729,000	2,046,000
奨学費	39,343,000	31,282,000	8,061,000
手数料	19,410,000	9,649,000	9,761,000
保守料	9,787,000	9,275,000	512,000
謝金	3,081,000	2,763,000	318,000
委託報酬料	26,419,000	22,201,000	4,218,000
福利費	4,944,000	2,045,000	2,899,000
通信費	5,003,000	4,879,000	124,000
印刷製本費	7,218,000	6,728,000	490,000
修繕費	27,801,000	35,405,000	△ 7,604,000
損害保険料	1,961,000	1,971,000	△ 10,000
賃借料	9,263,000	12,489,000	△ 3,226,000
公租公課	27,000	28,000	△ 1,000
会費	2,362,000	1,862,000	500,000
生徒活動補助金	4,750,000	8,607,000	△ 3,857,000
雑費	558,000	751,000	△ 193,000
減価償却額	183,005,000	183,005,000	0
管理経費	( 69,193,000 )	( 59,302,000 )	( 9,891,000 )
消耗品費	1,346,000	1,168,000	178,000
消耗図書費	171,000	140,000	31,000
用品費	765,000	162,000	603,000
光熱水費	449,000	536,000	△ 87,000
旅費交通費	2,050,000	1,900,000	150,000
手数料	8,512,000	9,164,000	△ 652,000
保守料	600,000	601,000	△ 1,000
謝金	50,000	40,000	10,000
委託報酬料	11,609,000	11,346,000	263,000
福利費	2,593,000	2,424,000	169,000
通信費	1,345,000	1,294,000	51,000
印刷製本費	8,113,000	9,772,000	△ 1,659,000
修繕費	220,000	200,000	20,000
損害保険料	318,000	324,000	△ 6,000
賃借料	2,597,000	2,635,000	△ 38,000
公租公課	620,000	692,000	△ 72,000
広報費	2,254,000	1,783,000	471,000
会費	572,000	539,000	33,000
会議費	50,000	50,000	0
渉外費	2,949,000	2,577,000	372,000
雑費	102,000	102,000	0
スクールバス運行費支出	20,038,000	9,983,000	10,055,000
減価償却額	1,870,000	1,870,000	0
徴収不能額等	( 0 )	( 0 )	( 0 )
教育活動支出計	1,476,943,000	1,427,260,000	49,683,000
教育活動収支差額	61,780,000	54,529,000	7,251,000

事業活動支出の部  
教育活動収支

(単位 円)

		本年度予算額	前年度予算額	増減
事業活動収入の部	受取利息・配当金	( 870,000 )	( 1,845,000 )	( △ 975,000 )
	その他の受取利息・配当金	870,000	1,845,000	△ 975,000
	その他の教育活動外収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	教育活動外収入計	870,000	1,845,000	△ 975,000
事業活動支出の部	借入金等利息	( 15,393,000 )	( 14,899,000 )	( 494,000 )
	借入金利息	15,393,000	14,899,000	494,000
	その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	教育活動外支出計	15,393,000	14,899,000	494,000
	教育活動外収支差額	△ 14,523,000	△ 13,054,000	△ 1,469,000
	経常収支差額	47,257,000	41,475,000	5,782,000

(単位 円)

		本年度予算額	前年度予算額	増減
特別 収入 の部	事業活動収入の部			
	科 目			
	資産売却差額	( 0 )	( 249,000 )	( △ 249,000 )
	土地売却差額	0	249,000	△ 249,000
	その他の特別収入	( 0 )	( 4,005,000 )	( △ 4,005,000 )
	施設設備寄付金	0	4,005,000	△ 4,005,000
	特別収入計	0	4,254,000	△ 4,254,000
特別 支出 の部	事業活動支出の部			
	科 目			
	資産処分差額	( 400,000 )	( 672,000 )	( △ 272,000 )
	土地処分差額	0	272,000	△ 272,000
	教育研究用機器備品処分差額	100,000	100,000	0
	図書処分差額	300,000	300,000	0
	その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	特別支出計	400,000	672,000	△ 272,000
	特別収支差額	△ 400,000	3,582,000	△ 3,982,000
	[予備費]	( 10,000,000 )	( 10,000,000 )	( 0 )
	基本金組入前当年度収支差額	36,857,000	35,057,000	1,800,000
	基本金組入額合計	△ 251,700,000	△ 193,169,000	△ 58,531,000
	当年度収支差額	△ 214,843,000	△ 158,112,000	△ 56,731,000
	前年度繰越収支差額	△ 1,375,127,361	△ 1,217,015,361	△ 158,112,000
	基本金取崩額	0	0	0
	翌年度繰越収支差額	△ 1,589,970,361	△ 1,375,127,361	△ 214,843,000
	(参考)			
	事業活動収入計	1,539,593,000	1,487,888,000	51,705,000
	事業活動支出計	1,502,736,000	1,452,831,000	49,905,000